2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SƠN HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Sơn Hà, ngày       tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nối tiếp kênh đập Rờ Vú; địa điểm: Thôn Làng Lùng, xã Sơn Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của UBND huyện Sơn Hà về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nối tiếp kênh đập Rờ Vú; địa điểm xây dựng: thôn Làng Lùng, xã Sơn Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nối tiếp kênh đập Rờ Vú, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phát huy hết công suất thiết kế của đập Rờ Vú và mở rộng diện tích tưới thay cho tuyến kênh N2 đã bị tháo dỡ.
2. Quy mô xây dựng: Công trình thủy lợi, Cấp IV.
- Đầu mối: Sửa chữa cụm đầu mối; thay mới gỗ phai; làm mới tấm đan hố thu nước; sửa chữa, nâng cấp tuyến kênh N1 đã hư hỏng, xuống cấp, tổng chiều dài khoảng L= 101,00m (kênh hở BTCT); Nối tiếp đoạn kênh mới L= 162,00m (Bao gồm đoạn kênh ống nhựa L= 13m và kênh hở BTCT L= 149m).
3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 384.016.272 đồng (Ba trăm tám mươi bố triệu, không trăm mười sáu nghìn, hai trăm bảy mươi hai đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Kinh phí bồi thường theo Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND huyện Sơn Hà về việc bồi thường, hỗ trợ cho Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Sơn Hà.

6. Địa điểm xây dựng: thôn Làng Lùng, xã Sơn Giang, huyện Sơn Hà.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

8. Dự kiến bố trí vốn: Năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai tổ chức, thực hiện đúng quy định của pháp luật hiện hành, đảm bảo yêu cầu về năng lực, tiết kiệm, hiệu quả.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà khóa XII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 04 tháng 04 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị: Tài chính – Kế hoạch; Nông nghiệp & PTNT;
- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Dũng